
HØRING – ANNULLERING AF SKOLEPROJEKTER I VALBY 

Kære skolebestyrelse  

 

D. 18. juni behandler Børne- og Ungdomsudvalget et forslag om at annullere den kommende 

overbygningsskole på Torveporten. Forslaget fremlægges på baggrund af faldende 

børneprognoser i Valby, hvilket betyder, at der ikke længere er behov for den samme 

skolekapacitet, som tidligere blev forventet for området.  

 

Som en del af forslaget indstilles det også, at ombygningerne af Lykkebo Skole og Kirsebærhaven 

Skole til basisskoler annulleres. Det betyder, at skolerne i fremtiden skal bevare deres nuværende 

struktur med 0.-9. klasse, mens den planlagte skolestruktur ophæves.  

 

Da beslutningen vil have indvirkning på organiseringen af jeres skoler fremadrettet, vil 

forvaltningen gerne vedlægge en udtalelse fra skolebestyrelsen til Børne- og Ungdomsudvalgets 

behandling af sagen.   

 

Hvis I ønsker at komme med en udtalelse til sagen, skal denne sendes til cfp@buf.kk.dk senest d. 

13. juni kl. 12. Hvis vi modtager udtalelsen d. 10. juni, vil opsummering fra udtalelsen indgå i 

indstillingen til udvalget. 

 

I forvaltningen er vi opmærksomme på, at det er en meget kort høringsfrist. Derfor vil der efter 

beslutningen d. 18. juni være yderligere mulighed for at komme med input til sagen, herunder 

hvilke anlægsprojekter, som forsat bør prioriteres på skolerne.   

 

Derudover er I velkomne til at kontakte Astrid Marie Sonne Mencke (3066 6389), hvis I har 

spørgsmål til sagen.  

 

Hvis Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler at annullere skoleprojekterne, går sagen videre til 

Borgerrepræsentationen, hvor der bliver truffet endelig beslutning i september med budgetaftalen 

for 2026.  

 

Baggrund om skolestruktur 

Skolen på Torveporten blev besluttet i Budget 2021, hvor der blev afsat midler til planlægning af 

skolen. Her blev det samtidigt besluttet, at skolen skulle være en overbygningsskole for 

Kirsebærhaven Skole og Lykkebo Skole, som skulle ombygges til basisskoler. Skolestrukturen blev 

planlagt til at være én samlet skole med tre afdelinger. Det blev senere omgjort i 2024, hvor BR 

besluttede at ophæve afdelingsstrukturen. Den kommende skole på Torveporten er stadig i 

planlægning, og byggeprojektet er ikke gået i udførsel endnu. Det skal det efter planen gøre i 

efteråret 2025, når der er givet anlægsbevilling som en del af Budget 2026. Derfor er der behov for 

at træffe beslutning om byggeriet nu, inden der afsættes anlægsmidler til projektet.  
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